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Záverečný účet Obce Beňadiková za rok 2013. 
 
 
1. Rozpočet obce na rok 2013  
 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2013. 
Obec v roku 2013 zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 odsek 7) zákona č.583/2004 Z.z. 
o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení 
neskorších predpisov. Rozpočet obce na rok 2013 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný   rozpočet   
bol   zostavený   ako  prebytkový  a  kapitálový   rozpočet ako  schodkový.  
 
Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2013.  
Rozpočet obce bol schválený obecným  zastupiteľstvom dňa 14.decembra 2012  uznesením 
č.54/2012 
Rozpočet bol zmenený stodevätkrát: 

-    1.zmena  schválená starostom obce dňa 03.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.01/2013 
-    2.zmena  schválená starostom obce dňa 08.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.02/2013 
-    3.zmena  schválená starostom obce dňa 08.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.03/2013 
-    4.zmena  schválená starostom obce dňa 09.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.04/2013 
-    5.zmena  schválená starostom obce dňa 09.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.05/2013 
-    6.zmena  schválená starostom obce dňa 09.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.06/2013 
-    7.zmena  schválená starostom obce dňa 09.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.07/2013 
-    8.zmena  schválená starostom obce dňa 09.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.08/2013 
-    9.zmena  schválená starostom obce dňa 10.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.09/2013 
-  10.zmena  schválená starostom obce dňa 10.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.10/2013 
-  11.zmena  schválená starostom obce dňa 14.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.11/2013 
-  12.zmena  schválená starostom obce dňa 21.01.2013 Rozpočtovým opatrením č.12/2013 
-  13.zmena  schválená starostom obce dňa 01.02.2013 Rozpočtovým opatrením č.13/2013 
-  14.zmena  schválená starostom obce dňa 14.02.2013 Rozpočtovým opatrením č.14/2013 
-  15.zmena  schválená starostom obce dňa 01.03.2013 Rozpočtovým opatrením č.15/2013 
-  16.zmena  schválená starostom obce dňa 20.03.2013 Rozpočtovým opatrením č.16/2013 
-  17.zmena  schválená starostom obce  dňa 02.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.17/2013 
-  18.zmena  schválená starostom obce  dňa 04.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.18/2013 
-  19.zmena  schválená starostom obce dňa 08.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.19/2013 
-  20.zmena  schválená starostom obce  dňa 09.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.20/2013 
-  21.zmena  schválená starostom obce dňa 10.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.21/2013 
-  22.zmena  schválená starostom obce dňa 12.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.22/2013 
-  23.zmena schválená Rozpočtovým opatrením obecného zastupiteľstva č. OZ-01/2013  
            dňa 12.4.2013 uznesením Obecného zastupiteľstva č. 16/2013 
-  24.zmena  schválená starostom obce dňa 17.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.23/2013 
-  25.zmena  schválená starostom obce dňa 19.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.24/2013 
-  26.zmena  schválená starostom obce dňa 24.04.2013 Rozpočtovým opatrením č.25/2013 
-  27.zmena  schválená starostom obce dňa 03.05.2013 Rozpočtovým opatrením č.26/2013 
-  28.zmena  schválená starostom obce dňa 10.05.2013 Rozpočtovým opatrením č.27/2013 
-  29.zmena  schválená starostom obce dňa 17.05.2013 Rozpočtovým opatrením č.28/2013 
-  30.zmena  schválená starostom obce dňa 01.06.2013 Rozpočtovým opatrením č.29/2013 
-  31.zmena  schválená starostom obce dňa 04.06.2013 Rozpočtovým opatrením č.30/2013 
-  32.zmena  schválená starostom obce dňa 05.06.2013 Rozpočtovým opatrením č.31/2013 
-  33.zmena  schválená starostom obce dňa 05.06.2013 Rozpočtovým opatrením č.32/2013 
-  34.zmena  schválená starostom obce dňa 07.06.2013 Rozpočtovým opatrením č.33/2013 
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-  35.zmena  schválená starostom obce dňa 26.06.2013 Rozpočtovým opatrením č.34/2013 
-  36.zmena  schválená starostom obce dňa 01.07.2013 Rozpočtovým opatrením č.35/2013 
-  37.zmena  schválená starostom obce dňa 01.07.2013 Rozpočtovým opatrením č.36/2013 
-  38.zmena  schválená starostom obce dňa 15.07.2013 Rozpočtovým opatrením č.37/2013 
-  39.zmena  schválená starostom obce dňa 15.07.2013 Rozpočtovým opatrením č.38/2013 
-  40.zmena  schválená starostom obce dňa 19.07.2013 Rozpočtovým opatrením č.39/2013 
-  41.zmena  schválená starostom obce dňa 24.07.2013 Rozpočtovým opatrením č.40/2013 
-  42.zmena  schválená starostom obce dňa 01.08.2013 Rozpočtovým opatrením č.41/2013 
-  43.zmena  schválená starostom obce dňa 05.08.2013 Rozpočtovým opatrením č.42/2013 
-  44.zmena  schválená starostom obce dňa 05.08.2013 Rozpočtovým opatrením č.43/2013 
-  45.zmena  schválená starostom obce dňa 07.08.2013 Rozpočtovým opatrením č.44/2013 
-  46.zmena  schválená starostom obce dňa 12.08.2013 Rozpočtovým opatrením č.45/2013 
-  47.zmena  schválená starostom obce dňa 16.08.2013 Rozpočtovým opatrením č.46/2013 
-  48.zmena  schválená starostom obce dňa 05.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.47/2013 
-  49.zmena  schválená starostom obce dňa 06.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.48/2013 
-  50.zmena  schválená starostom obce dňa 10.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.49/2013 
-  51.zmena  schválená starostom obce dňa 10.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.50/2013 
-  52.zmena  schválená starostom obce dňa 11.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.51/2013 
-  53.zmena  schválená starostom obce dňa 13.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.52/2013 
-  54.zmena  schválená starostom obce dňa 15.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.53/2013 
-  55.zmena  schválená starostom obce dňa 16.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.54/2013 
-  56.zmena  schválená starostom obce dňa 17.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.55/2013 
-  57.zmena  schválená starostom obce dňa 17.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.56/2013 
-  58.zmena  schválená starostom obce dňa 17.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.57/2013 
-  59.zmena  schválená starostom obce dňa 18.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.58/2013 
-  60.zmena  schválená starostom obce dňa 20.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.59/2013 
-  61.zmena  schválená starostom obce dňa 24.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.60/2013 
-  62.zmena  schválená starostom obce dňa 25.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.61/2013 
-  63.zmena  schválená starostom obce dňa 25.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.62/2013 
-  64.zmena  schválená starostom obce dňa 30.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.63/2013 
-  65.zmena  schválená starostom obce dňa 30.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.64/2013 
-  66.zmena  schválená starostom obce dňa 30.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.65/2013 
-  67.zmena  schválená starostom obce dňa 30.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.66/2013 
-  68.zmena  schválená starostom obce dňa 30.09.2013 Rozpočtovým opatrením č.67/2013 
-  69.zmena  schválená starostom obce dňa 01.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.68/2013 
-  70.zmena  schválená starostom obce dňa 01.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.69/2013 
-  71.zmena  schválená starostom obce dňa 08.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.70/2013 
-  72.zmena  schválená starostom obce dňa 08.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.71/2013 
-  73.zmena  schválená starostom obce dňa 09.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.72/2013 
-  74.zmena  schválená starostom obce dňa 10.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.73/2013 
-  75.zmena  schválená starostom obce dňa 11.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.74/2013 
-  76.zmena  schválená starostom obce dňa 15.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.75/2013 
-  77.zmena  schválená starostom obce dňa 16.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.76/2013 
-  78.zmena  schválená starostom obce dňa 18.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.77/2013 
-  79.zmena  schválená starostom obce dňa 22.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.78/2013 
-  80.zmena  schválená starostom obce dňa 29.10.2013 Rozpočtovým opatrením č.79/2013 
-  81.zmena  schválená starostom obce dňa 04.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.80/2013 
-  82.zmena  schválená starostom obce dňa 04.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.81/2013 
-  83.zmena  schválená starostom obce dňa 04.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.82/2013 
-  84.zmena  schválená starostom obce dňa 04.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.83/2013 
-  85.zmena  schválená starostom obce dňa 06.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.84/2013 
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-  86.zmena  schválená starostom obce dňa 08.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.85/2013 
-  87.zmena  schválená starostom obce dňa 08.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.86/2013 
-  88.zmena  schválená starostom obce dňa 11.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.87/2013 
-  89.zmena  schválená starostom obce dňa 12.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.88/2013 
-  90.zmena  schválená starostom obce dňa 13.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.89/2013 
-  91.zmena  schválená starostom obce dňa 13.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.90/2013 
-  92.zmena  schválená starostom obce dňa 13.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.91/2013 
-  93.zmena  schválená starostom obce dňa 15.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.92/2013 
-  94.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.93/2013 
-  95.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.94/2013 
-  96.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.95/2013 
-  97.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.96/2013 
-  98.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.97/2013 
-  99.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.98/2013 
- 100.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.99/2013 
- 101.zmena  schválená starostom obce dňa 18.11.2013 Rozpočtovým opatrením č.100/2013 
- 102.zmena  schválená starostom obce dňa 09.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.101/2013 
- 103.zmena  schválená starostom obce dňa 12.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.102/2013 
- 104.zmena  schválená starostom obce dňa 16.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.103/2013 
- 105.zmena  schválená starostom obce dňa 16.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.104/2013 
- 106.zmena  schválená starostom obce dňa 18.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.105/2013 
- 107.zmena  schválená starostom obce dňa 20.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.106/2013 
- 108.zmena  schválená starostom obce dňa 20.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.107/2013 
- 109.zmena  schválená starostom obce dňa 20.12.2013 Rozpočtovým opatrením č.108/2013 

 
 

Rozpočet obce k 31.12.2013 v eurách 
 

 Rozpočet  Rozpočet  
po zmenách  

Príjmy celkom 101 626,00 156 358,00 
z toho :   
Bežné príjmy 99 275,00 104 806,00 
Kapitálové príjmy 2 000,00 12 641,00 
Finančné príjmy 350,00 38 911,00 
Výdavky celkom 101 625,00 156 358,00 
z toho :   
Bežné výdavky 87 232,00 83 494,00 
Kapitálové výdavky 7 041,00 64 981,00 
Finančné výdavky 7 352,00 7 883,00 
Rozpočet obce 0,00 0,00 
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2013 v EUR   
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
156 358,00 146 913,80 93,96 

 

1) Bežné príjmy - daňové príjmy /100/:   

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
81 074,00 80 099,30 98,80 

 

Textová časť – bežné daňové príjmy:  
a) Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  
Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 65 986,-- EUR z výnosu dane z príjmov boli 
k 31.12.2013 poukázané prostriedky zo ŠR v sume 65 129,39 EUR, čo predstavuje plnenie na 
98,70%.  
b) Daň z nehnuteľností 
Z rozpočtovaných 9 629,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 9 622,59 EUR, čo je 
99,93 % plnenie. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 5 115,50 EUR, dane zo stavieb boli v sume 
4 332,73 EUR a dane z bytov boli v sume 174,36 EUR. Za rozpočtový rok bolo zinkasovaných  
9 617,32 EUR, za nedoplatky z minulých rokov 5,27 EUR. K 31.12.2013 obec eviduje pohľadávky 
na dani z nehnuteľností v sume 4,95 EUR. 
c) Daň za psa  skutočný príjem bol v sume 477,51 EUR 
d) Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad - skutočný príjem 4 869,81 EUR 
 

2) Bežné príjmy - nedaňové príjmy /200/: 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
21 990,00 20 994,36 95,47 

 

Textová časť – bežné nedaňové príjmy:  
a) Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Z rozpočtovaných 18 400,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 18 300,91 EUR, čo je 
99,46 % plnenie. Ide o príjem z prenajatých pozemkov v sume 180,42 EUR a príjem z prenajatých 
budov, priestorov a objektov v sume  18 120,49 EUR. 
b) Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Administratívne poplatky - správne poplatky: 
Z rozpočtovaných 1 920,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 1 489,80 EUR, čo je 
77,59 % plnenie. Ide o  príjmy zo správnych poplatkov, ktoré sú v sume 1 163,50 Eur; príjmy za 
porušenie predpisov vo výške 50,-- EUR  a príjmy z náhodného predaja služieb vo výške 
276,30 EUR 
c) Ostatné nedaňové príjmy 
Z rozpočtovaných 1 670,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 1 203,65 EUR, čo je 
72,07 % plnenie.  Prevažnú časť príjmov tvoria príjmy z dobropisov. 
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3) Bežné príjmy - ostatné príjmy /Granty a transfery - 300/:   

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
1 742,00 1 740,94 99,94 

 

Textová časť – bežné ostatné príjmy:  
 
Obec prijala nasledovné granty a transfery: 
P.č. Poskytovateľ Suma v EUR Účel 

1. 
Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 
rozvoja 

427,80 
BT - Prenesený výkon ŠS na úseku 

stavebného poriadku  

2. 
Obvodný úrad pre cestnú 

dopravu a pozemné 
komunikácie Žilina 

24,33 

BT - Prenesený výkon ŠS na úseku 
špeciálneho stavebného úradu pre 
miestne komunikácie a účelové 

komunikácie 

3. 
Obvodný úrad životného 

prostredia Žilina 
48,27 

BT - Prenesený výkon ŠS na úsekoch 
starostlivosti o životné prostredie 

4. Ministerstvo vnútra SR 151,80 
BT - Prenesený výkon ŠS na úseku 
hlásenia pobytu občanov a registra 

obyvateľov SR 

5. Ministerstvo vnútra SR 600,-- 
BT - Refundácia nákladov spojených 

s Voľbami do orgánov samosprávnych 
krajov 

6. Ministerstvo financií SR 130,-- 

BT – uznesenie vlády č.52/2013, 
220/2013, 587/2013, 698/2013 – 
Zvýšenie platov zamestnancov 

regionálneho školstva financovaného 
z rozpočtu územnej samosprávy 

7. 
Ministerstvo dopravy, 

výstavby a regionálneho 
rozvoja 

358,74 
Riešenie kritického stavu cestnej 

infraštruktúry v pôsobnosti miest a obcí 
po zimnej prevádzke 

 

Granty a transfery boli účelovo učené a boli použité v súlade s ich účelom. Transfer poskytnutý 
z Ministerstva financií SR vo výške 130,- EUR nebol ku koncu roka 2013 použitý a bude vylúčený 
z prebytku hospodárenia.  Nepoužitý transfer na zvýšenie platov zamestnancov regionálneho 
školstva financovaného z rozpočtu územnej samosprávy obec vrátila dňa 30.04.2014 do štátneho 
rozpočtu. 

 
4) Kapitálové príjmy:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
12 641,00 12 641,42 100,00 

 
Textová časť – kapitálové príjmy:  
 
a) Príjem z predaja kapitálových aktív : 
Z rozpočtovaných 2 000,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 2 000,-- EUR, čo je 
100,00  % plnenie.  Ide o príjem za predaj : - splaškovej kanalizácie  vo výške 2 000  EUR  (splátka 
fa. 18/2010) 
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b) Granty a transfery 
Z rozpočtovaných 10 641,-- EUR bol skutočný príjem k 31.12.2013 v sume 10 641,42 EUR, čo 
predstavuje 100,00 % plnenie. 
 
V roku 2013 obec získala nasledovné granty a transfery : 

P.č. Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Investičná akcia 
1. Pôdohospodárska platobná 

agentúra 
10 641,42 

Rekonštrukcia chodníka I.etapa v obci 
Beňadiková 

 

5) Príjmové finančné operácie:  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
38 911,00 31 437,78 80,79 

 

Textová časť – príjmové finančné operácie:  
V roku 2013 bol prijatý úver v sume 27 400,75 EUR schválený obecným zastupiteľstva dňa 
20.08.2013 uznesením č. 33/2013 
V roku 2013 bola použitá časť rezervného fondu vo výške 3 687,03 EUR.   
V roku 2013 boli prijaté splátky návratnej finančnej výpomoci vo výške 350,00 EUR. 
   
 
3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2013 v EUR  
 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
156 358,00 146 913,80 93,96  

 

1) Bežné výdavky : 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
83 494,00 83 049,98 99,47 

 

v tom :                                                                                                                          
Funkčná klasifikácia  Rozpočet Skutočnosť % plnenia 
01116 Obce 45 971,00 45 862,60 99,76 
01120 Finančná a rozpočtová oblasť 672,00 671,78 99,97 
01600 Všeobecné verejné služby 618,00 618,26 100,04 
01700 Transakcie verejného dlhu 2 885,00 2 884,51 99,98 
04510 Cestná doprava 1 569,00 1 567,23 99,89 
04730 Cestovný ruch 367,00 365,60 99,62 
05100 Nakladanie s odpadmi 6 074,00 6 036,70 99,39 
06100 Rozvoj bývania 634,00 624,45 98,49 
06200 Rozvoj obcí 8 323,00 8 307,08 99,81 
06400 Verejné osvetlenie 1 723,00 1 720,80 99,87 
08100 Rekreačné a športové služby 7 452,00 7 451,73 100,00 
08203 Klubové a špeciál. kultúrne zariadenia 1 614,00 1 504,34 93,21 
08205 Knižnice 987,00 984,18 99,71 
08209 Ostatné kultúrne služby 1 349,00 1 349,15 100,01 
08300 Vysielacie a vydavateľ. služby 122,00 121,66 99,72 
08400 Náboženské a iné spoloč. služby 365,00 364,32 99,81 
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09111 Predškolská výchova 1 453,00 1 453,17 100,01 
09500 Nedefinovateľné vzdelávanie 239,00 238,20 99,67 
09502 Centrá voľného času 130,00 0,00 0,00 
10200  Staroba 821,00 820,85 99,98 
10202 Ďalšie sociálne služby 126,00 103,37 82,04 
Spolu 83 494,00 83 049,98 99,47 
 

Textová časť – bežné výdavky: 

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania 
Z rozpočtovaných 30 843,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2013 v sume 30 790,27 EUR, čo 
je 99,83 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky starostu, referentky obce, upratovačky, 
knihovníčky obecnej knižnice 
b) Poistné a príspevok do poisťovní 
Z rozpočtovaných  11 366,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 11 332,98 EUR, čo 
je 99,71 % čerpanie.  
c) Tovary a služby 
Z rozpočtovaných 31 154,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 30 964,63  EUR, čo 
je 99,39 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky všetkých stredísk obce, ako sú cestovné náhrady, 
energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, nájomné za nájom a ostatné tovary 
a služby. 
d) Bežné transfery 
Z rozpočtovaných 7 246,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2013 v sume 7 077,59 EUR, čo 
predstavuje 97,68  % čerpanie. 
e) Splácanie úrokov a ostatné platby súvisiace s úvermi, pôžičkami a návratnými  
    finančnými výpomocami 
Z rozpočtovaných 2 885,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2013 v sume 2 884,51 EUR, čo 
predstavuje 99,98 % čerpanie.  

 
2) Kapitálové výdavky : 

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
64 981,00 55 980,76 86,15 

 
v tom :          
Funkčná klasifikácia rozpočet skutočnosť % plnenia 
04510 Cestná doprava 62 717,00 53 717,67 85,65 
06100 Rozvoj bývania 100,00 100,00 100,00 
06200 Rozvoj obcí 503,00 502,40 99,88 
06400 Verejné osvetlenie 1 661,00 1 660,69 99,98 
Spolu 64 981,00 55 980,76 86,15 

 

Textová časť – kapitálové výdavky : 
a) 04510 Cestná doprava 

Ide o nasledovné investičné akcie : 
- „Osvetlenie prechodov pre chodcov“  v sume  1 692,00 EUR, 
- „Rekonštrukcia chodníka a vyznačenie cyklotrasy v obci Beňadiková“  v sume 34 778,84 EUR, 
- „Rekonštrukcia chodníka  v obci Beňadiková I.etapa“  v sume 13 646,37 EUR, 
- „Rekonštrukcia chodníka v obci Beňadiková II.etapa“  v sume  3 600,46  EUR. 

b) 06100 Rozvoj bývania 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- nákup „Spevnená komunikácia a vonkajšie osvetlenie na parc.č.213/92“ v sume 100,00 EUR 
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c) 06200 Rozvoj obcí 
Ide o nasledovné investičné akcie : 
- Obstaranie územnoplánovacej dokumentácie obce (ÚPN-O Beňadiková)  v sume 502,40 UR. 

d) 06400 Verejné osvetlenie 
Ide o nasledovné investičné akcie : 

- vypracovanie projektovej dokumentácie „Rozšírenie VO-časť Záhrady) v sume 140,00 EUR 
- realizácia stavby „Rozšírenie verejného osvetlenia – časť Záhrady“ v sume 1 521,00 EUR 

 

3) Výdavkové finančné operácie : 
  

Rozpočet na rok 2013 Skutočnosť k 31.12.2013 % plnenia 
7 883,00 7 883,06 100,00 

 

Textová časť – výdavkové finančné operácie:  
Z rozpočtovaných 7 883,00 EUR na splácanie istiny z prijatých úverov bolo skutočné čerpanie 
k 31.12.2013 v sume 7 883,06 EUR, čo predstavuje 100,00 %. 
  
 
4. Použitie prebytku (vysporiadanie schodku) hospodárenia za rok 2013 

 
Hospodárenie obce 

 
Skutočnosť k 31.12.2013 

 
 
Bežné  príjmy spolu 102 834,60
z toho : bežné príjmy obce  102 834,60

Bežné výdavky spolu 83 049,98
z toho : bežné výdavky  obce  83 049,98

Bežný rozpočet 19 784,62
Kapitálové  príjmy spolu 12 641,42
z toho : kapitálové  príjmy obce  12 641,42

Kapitálové  výdavky spolu 55 980,76
z toho : kapitálové  výdavky  obce  55 980,76

Kapitálový rozpočet  -43 339,34

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -23 554,72
Vylúčenie z prebytku  1 093,60
Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -24 648,32
Príjmy z finančných operácií 31 437,78
Výdavky z finančných operácií 7 883,06
Rozdiel finančných operácií 23 554,72
PRÍJMY SPOLU   146 913,80 
VÝDAVKY SPOLU 146 913,80 
Hospodárenie obce  0,00 
Vylúčenie z prebytku 1 093,60 
Upravené hospodárenie obce - 1 093,60 

 

a) Vylúčenie z prebytku – nepoužité transfery: 
- nepoužitý BT z Ministerstva financií SR na základe uznesení vlády č.52/2013, 220/2013,  
    587/2013, 698/2013 určený na zvýšenie platov zamestnancov regionálneho školstva finan- 
    covaného z rozpočtu územnej samosprávy  vo výške 130,00 EUR 
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b) Vylúčenie z prebytku rozdielov tvorby a použitia Fondu prevádzky, obnovy a údržby zo   

6 nájomných bytov v polyfunkčnom dome súp.č.68  

  Stĺpec 1 Stĺpec 2 Stĺpec 3 Stĺpec 4  Stĺpec 5 Stĺpec 6  Stĺpec 7   Stĺpec 8 

 
PS 

Tvorba z 
nájmov 

Tvorba 
 z voľných 

bytov 
Použitie 

Konečný 
stav 

Bežný účet Rozdiel 
Vylúčenie z 

PREBYTKU 
= Stl.2+3-4 

6 nájomných 
b.j.súp.č. 68 

3 395,01 1 333,92 
 

370,32 4 358,61 

4356,92 
+ 333,48 

Odvedené na 
BÚ Fondu 
prevádzky 
v 01/2014 

331,79 
Previesť z 

účtu Fondu 
prevádzky na 
základný  BÚ 

963,60 

Vylúčenie 
z prebytku 

celkom: 
       963,60 

 

Rozdiel = Neprevedené použitie fondu z BÚ Fondu prevádzky na základný BÚ obce (vo výške 370,32 Eur)  
                +  neprevedené úroky z BÚ Fondu prevádzky na základný BÚ obce (vo výške 1,42 Eur)  
                –  neprevedená refundácia bankový poplatkov za vedenie BÚ Fondu prevádzky zo základného BÚ  na BÚ  
                    Fondu prevádzky (vo výške 39,95 Eur) 

 
Schodok bežného a kapitálového rozpočtu v sume 23 554,72 EUR zistený podľa ustanovenia § 10 
ods. 3 písm. a) a b) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 
a o zmene a doplnení  niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, upravený o: 
- nevyčerpané prostriedky  zo ŠR v sume 130,00 EUR 
- nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv v sume 963,60 EUR 

bol v rozpočtovom roku 2013  vysporiadaný :  
- z  rezervného fondu                              3 687,03 EUR.  

 
Rozdiel  finančných operácií v sume 23 554,72  EUR upravený o čerpanie rezervného fondu 
v priebehu rozpočtového roka 2013  vo výške 3 687,03 EUR bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 19 867,69 EUR 
 
     V zmysle ustanovenia § 16  odsek 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov sa na účely 
tvorby peňažných fondov pri usporiadaní prebytku rozpočtu obce podľa § 10 ods. 3 písm. a) a b)  
citovaného zákona,  z tohto  prebytku vylučujú :  

a) nevyčerpané prostriedky zo ŠR účelovo určené na bežné výdavky poskytnuté v 
predchádzajúcom  rozpočtovom roku  v sume   130,00  EUR, a to na :  
-   na zvýšenie platov zamestnancov regionálneho školstva financovaného z rozpočtu  
    územnej samosprávy  vo výške 130,00 EUR 

b) nevyčerpané prostriedky z fondu prevádzky, údržby a opráv podľa ustanovenia § 18 ods.2 
zákona č.443/2010 Z.z. o dotáciách na rozvoj bývania a o sociálnom bývaní v z.n.p. v sume                                                    
963,60 EUR 

ktoré je možné použiť v rozpočtovom roku v súlade s ustanovením § 8 odsek 4 a 5 zákona 
č.523/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých 
zákonov v znení neskorších predpisov.  
 
Na základe uvedených skutočností navrhujeme ďalšie čerpanie rezervného fondu za  
rok 2013 v roku 2014 (viď tabuľka str. 10 bod 4) na pokrytie schodku kapitálového rozpočtu 
vo výške 1 093,60 EUR.  
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5. Tvorba a použitie prostriedkov rezervného a sociálneho fondu 
 
Rezervný fond 
Obec vytvára rezervný fond v zmysle zákona č.583/2004 Z.z. Rezervný fond sa vedie na 
samostatnom bankovom účte. O použití rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo            

Fond rezervný Suma v EUR 
ZS k 1.1.2013  30 368,04             
Prírastky - z prebytku hospodárenia      574,91        
               - ostatné prírastky  
Úbytky   - použitie rezervného fondu : 
- uznesenie č.      zo dňa ......... nákup budovy         
- uznesenie č.      zo dňa ......... splácanie istiny      

       

               - krytie schodku hospodárenia 3 687,03 
               - ostatné úbytky   
KZ k 31.12.2013 27 255,92       

 

Sociálny fond 
Tvorbu a použitie sociálneho fondu upravujú Zásady tvorby a čerpania sociálneho fondu. Sociálny 
fond je vedený na zvláštnom bankovom účte. 

 Sociálny fond Suma v EUR 
ZS k 1.1.2013 229,23 
Prírastky - povinný prídel -   1,05  %                    138,32 
Úbytky   - závodné stravovanie                     115,00 
KZ k 31.12.2013 252,55 

 
 
6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2013 v EUR  
 
A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Majetok spolu 548 540,06 582 428,68 

Neobežný majetok spolu 491 676,60 539 796,81 

z toho :   

Dlhodobý nehmotný majetok 8 496,42 8 696,42 

Dlhodobý hmotný majetok 368 009,38 415 929,59 

Dlhodobý finančný majetok 115 170,80 115 170,80 

Obežný majetok spolu 56 595,87 42 225,74 

z toho :   

Zásoby 364,11 425,85 

Zúčtovanie medzi subjektami VS   

Dlhodobé pohľadávky   
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Krátkodobé pohľadávky  12 199,86 1 767,00 

Finančné účty  43 681,90 40 032,89 

Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh. 350,00  

Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  267,59 406,13 

 

P A S Í V A 

Názov ZS  k  1.1.2013 KZ  k  31.12.2013 

Vlastné imanie a záväzky spolu 548 540,06 582 428,68 

Vlastné imanie  300 384,45 316 744,42 

z toho :   

Oceňovacie rozdiely    

Fondy   

Výsledok hospodárenia  300 384,45 316 744,42 

Záväzky 212 437,69 228 390,56 

z toho :   

Rezervy  4 070,90 4 812,24 

Zúčtovanie medzi subjektami VS  130,00 

Dlhodobé záväzky 152 798,85 143 534,78 

Krátkodobé záväzky 15 355,50 14 417,07 

Bankové úvery a výpomoci 40 212,44 65 496,47 

Časové rozlíšenie 35 717,92 37 293,70 

 
 
7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2013 

Obec k 31.12.2013 eviduje tieto záväzky: 
 
Zúčtovanie medzi subjektami VS: 
357 – Ostatné zúčtovanie rozpočtu obce a VÚC                                 130,00  EUR 
          (nevyčerpaná dotácia na zvýšenie miezd v region.školstve)   
 
Dlhodobé záväzky: 
472 – Záväzky zo sociálneho fondu                                            252,55 EUR 
479 – Ostatné dlhodobé záväzky                                            143 282,23 EUR 
         z toho: 
         Úver ŠFRB  6 b.j. (splatný nad 1 rok)         135 342,08  EUR        

   Garančné vklady (Finančná zábezpeka)        7 940,15  EUR       
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Krátkodobé záväzky: 
321 – Dodávatelia                         3 112,11  EUR 
331 – Zamestnanci                         2 297,06  EUR 
336 – Zúčtovanie s orgánmi SP a ZP              1 803,06  EUR 
342 – Ostatné priame dane                                                               457,49  EUR                        
379 – Iné záväzky                                                                             981,01 EUR 

    z toho: 
    Pokuta od Slovenskej inšpekcia ŽP      400,00 EUR  
    Odmeny poslancom OZ                       559,60  EUR 
    Preplatky z vyúčtovania preddavkov     21,41  EUR 

479 – Ostatné záväzky                          5 766,34 EUR 
     z toho: 
     úvery ŠFRB splatné do 1 roku          5 766,34 EUR 

 
 
Úver poskytnutý ŠFRB: 

Veriteľ Výška 
prijatého 
úveru 

Výška úroku Zabezpečenie 
úveru  

Zostatok  k 
 31.12.2013 

Splatnosť 
 

Štátny fond 
rozvoja 
bývania 

186 815,38 € 1 % p.a. 
Záložné právo na 6 
bytov v polyfunkč- 

nom dome č. 68 
141 108,42 € r. 2035 

 
 
Bankové úvery a výpomoci: 
Veriteľ Výška 

prijatého 
úveru 

Výška úroku Zabezpečenie 
úveru  

Zostatok  k 
 31.12.2013 

Splatnosť 
 

Prima banka 
Slovensko 

34 848,47 € 

Revizibilná t.j.. 
hodnota 12 
mesačného 
BRIBOR  

úrokové  roz-                                          
pätie 2,0 % p.a. 

vlastná platobná 
vista blakozmenka 
č.32/192/05                                 

na rad banky. 

29 312,05 € r. 2035 

Prima banka 
Slovensko 

11 883,42 € 

Revizibilná t.j.. 
hodnota 12 
mesačného 
BRIBOR  

úrokové  roz-                      
pätie 2,0% p.a.. 

vlastná platobná 
vista 

blakozmenka č. 
32/030/06, na rad 

banky. 

8 783,67 € r. 2036 

Prima banka 
Slovensko 

27 400,75 € 

Revizibilná t.j.. 
hodnota 12 
mesačného 
BRIBOR  

úrokové roz-                                                 
pätie 2,6 % p.a. 

vlastná platobná 
vista 

blakozmenka č. 
32/011/13, na rad 

banky. 

27 400,75 € r. 2017 

Úhrnom:     65 496,47  

Obec uzatvorila v roku 2013 Zmluvu o úvere na zabezpečenie predfinancovania spoločných programov SR  
a EÚ najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy uzatvorenej medzi 
obcou alebo vyšším územným celkom  a orgánom podľa osobitného predpisu.  Úver je krátkodobý s dobou  
platnosti do r. 2017, splátka úveru bude jednorázovo po pripísaný prostriedkov z EÚ prostredníctvom 
Pôdohospodárskej platobnej agentúry  na bežný účet obce a splátky úrokov mesačné. 
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1. Úver poskytnutý v r.2005 zo ŠFRB na výstavbu 6 obecných nájomných bytov vo   
    výške  186 815,38 Eur 
    - Zostatok  úveru k  1.1.2013                                    146 874,76 € 
    - Výška splátok úveru v priebehu r.2013:                     5 766,34 € 
     - Zostávajúca výška úveru k 31.12.2013                 141 108,42 € 
     - mesačná splátka   602,04 Eur 

Záväzky z úverov poskytnutých zo Štátneho fondu rozvoja bývania na výstavbu obecných nájomných 
bytov sa na základe §17 ods.8 zák. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene 
a doplnení niektorých zákonov nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce.  

 

2. Úver poskytnutý na výstavbu nájomných  bytov DEXIA bankou a.s. na  základe 
      Zmluvy o termínovanom úvere č.32/192/05,  vo výške  34 848,47 Eur 
    - Zostatok  úveru k  1.1.2013:                                         30 814,57 € 
    -  Výška splátok úveru v priebehu r.2013:                         1 502,52 € 
     - zostávajúca výška úveru k 31.12.2013                        29 312,05 € 
    - mesačná splátka   193,09 Eur  
 

3. Úver poskytnutý na výstavbu obecných nájomných bytov DEXIA bankou a.s. na  
    základe Zmluvy o termínovanom úvere  č.32/030/06 vo výške   11 883,42 Eur  
    - Zostatok  úveru k  1.1.2013:                                            9 397,87 € 
    - Výška splátok úveru v priebehu r.2013:                             614,20 € 
    - zostávajúca výška úveru k 31.12.2013                            8 783,67 € 
    - mesačná splátka    73,56 Eur 
 

4. Úver poskytnutý na  zabezpečenie predfinancovania spoločných programov SR a EÚ 
    najviac v sume nenávratného finančného príspevku poskytnutého na základe zmluvy 
    uzatvorenej medzi obcou alebo vyšším územným celkom a orgánom podľa osobitného 
    predpisu DEXIA bankou a.s. na základe Zmluvy o Municipálnom úvere –Eurofondy (A)  
    č. 32/011/13 vo výške   27 400,75  Eur  
    - Zostatok  úveru k  1.1.2013:                                                   0,--  € 
    - Prijatý úver v priebehu r.2013                                       27 400,75 € 
    - Výška splátok úveru v priebehu r.2013:                                 0,00 € 
    - zostávajúca výška úveru k 31.12.2013                         27 400,75 € 

Záväzky z úveru na zabezpečenie predfinancovania spoločných programov SR a EÚ  sa na základe 
§17 ods.8 zák. 583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov nezapočítavajú do celkovej sumy dlhu obce.  
 
 
Prepočet podmienok dodržiavania § 17 ods. 6  zákona č. 583/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách 
územnej samosprávy a o zmene niektorých zákonov                            
 

Ods. 6a/ celková suma dlhu obce alebo vyššieho územného celku neprekročí 60% skutočných 
bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 
 

Skutočné bežné príjmy z predchádzajúceho rozpočtového roka 2012:   99 915,28 Eur 
 

 - z toho 60%   =   59 949,16 Eur 
 

Celková suma dlhu obce k 31.12.2013: 
Úver - Dexia banka Slovensko  32/192/05 výstavba najom.bytov               29 312,05 € 
Úver - Dexia banka Slovensko  32/030/06 výstavba najom.bytov                 8 783,67€ 
                                                                                                                      38 095,72  € 
      59 949,16 €   >  38 095,72  € 
Podmienka § 17 ods. 6a/ dodržaná 
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Ods. 6b/ suma ročných splátok návratných zdrojov financovania vrátane úhrady výnosov 
neprekročí 25% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka 
 

Skutočné bežné príjmy za predchádzajúceho rozpočtového roka  2012:   99 915,28 € 
 

 - z toho 25%   =   24 978,82 € 
 

Suma ročných splátok istín návratných zdrojov financovania v roku 2013: 
Úver – ŠFRB_ číslo zmluvy: 505/951/2005  výstavba nájom.bytov               5 766,34 €       
Úver - Dexia banka Slovensko  č.32/192/05 výstavba nájom.bytov               1 502,52 € 
Úver - Dexia banka Slovensko  č.32/030/06 výstavba nájom.bytov                  614,20 € 

              7 883,06 € 
 

Suma ročných splátok úrokov z  úverov v roku 2013: 
Úver – ŠFRB_ číslo zmluvy: 505/951/2005  výstavba nájom.bytov            1 458,14 €       
Úver - Dexia banka Slovensko  č.32/192/05 výstavba nájom.bytov                814,56 € 
Úver - Dexia banka Slovensko  č.32/030/06 výstavba nájom.bytov                268,52 € 
Úver –Dexia banka Slovensko č.32/011/13 rekonštr.chodníka a cyklotrasa   133,70 € 
                                                                                                                        2 674,92 € 

 
Splátky úrokov zarátavajúce sa do celkovej sumy dlhu obce                        2 674,92 € 
Splátky istín zarátavajúcich sa do celkovdej sumy dlhu obce                       7 883,06 € 
                                                                                                                      10 557,98 € 

 

                   24 978,82 €  >  10 557,98 € 
 

Podmienka § 17 ods. 6b/ dodržaná 
 
 

8. Hospodárenie príspevkových organizácií  
Obec nie  je zriaďovateľom príspevkových organizácií. 

 
 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 
podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
Obec v roku 2013 poskytla dotácie v súlade so VZN č. 1/2013 2013 o poskytovaní dotácií 
z rozpočtu obce právnickým osobám, fyzickým osobám - podnikateľom na podporu všeobecne 
prospešných služieb,  na všeobecne prospešný alebo verejnoprospešný účel.  
 

Žiadateľ dotácie 
Účelové určenie dotácie : uviesť  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

- 1 - 

Suma poskytnutých 
finančných 

prostriedkov 
 

- 2 - 

Suma skutočne 
použitých 

finančných 
prostriedkov 

- 3 - 

Rozdiel 
(stĺ.2 - stĺ.3 ) 

 
 

- 4 - 
Telovýchovná jednota Sokol Beňadiková 
 - bežné výdavky 

3 006,00 € 3 006,00 € 0 

Jazdecký klub AL ASIL  L.Mikuláš – bežné 
výdavky 

500,00 € 500,00 € 0 

 

K 31.12.2013 boli vyúčtované všetky dotácie, ktoré boli poskytnuté v súlade so VZN č. 1/2013 
o dotáciách. 

 
 

10. Podnikateľská činnosť   
Obec nie je vlastníkom živnostenského oprávnenia a teda nevykonáva podnikateľskú činnosť.  
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11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 
b) štátnemu rozpočtu 
c) štátnym fondom 
d) rozpočtom iných obcí 
e) rozpočtom VÚC 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej 
samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec 
finančne usporiadať svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným 
právnickým osobám,  fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli 
finančné prostriedky svojho rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, 
štátnym fondom, rozpočtom iných obcí a k rozpočtom VÚC. 

 
a) Finančné usporiadanie voči zriadeným a založeným právnickým osobám 

 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. rozpočtovým organizáciám: 
Obec nie je zriaďovateľom žiadnej rozpočtovej organizácie. 
 
Finančné usporiadanie voči zriadeným právnickým osobám, t.j. príspevkovým organizáciám: 
Obec nie je zriaďovateľom žiadnej príspevkovej organizácie. 

 
Finančné usporiadanie voči založeným právnickým osobám: 
Obec nie je zriaďovateľom žiadnej právnickej osoby. 
 
b) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 

Poskytovateľ  
 
 
    
       

- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu 
uviesť : školstvo, matrika, ....  
- bežné výdavky 
- kapitálové výdavky 

 
- 2 - 

Suma  
poskytnutých 
finančných 
prostriedkov  

 
- 3 - 

Suma 
skutočne 
použitých 
finančných 
prostriedkov   

- 4 - 

Rozdiel 
(stĺ.3- stĺ.4 ) 
 
 

 
- 5 - 

Ministerstvo dopravy, 
výstavby a regionálneho 

rozvoja 

BT - Prenesený výkon ŠS na úseku 
stavebného poriadku 

427,80 427,80 0,00 

Obvodný úrad pre 
cestnú dopravu 

a pozemné komunikácie 
Žilina 

BT - Prenesený výkon ŠS na úseku 
špeciálneho stavebného úradu pre 
miestne komunikácie a účelové 

komunikácie 

24,33 24,33 0,00 

Obvodný úrad životného 
prostredia Žilina 

BT - Prenesený výkon ŠS na úsekoch 
starostlivosti o životné prostredie 

48,27 48,27 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
BT - Prenesený výkon ŠS na úseku 
hlásenia pobytu občanov a registra 

obyvateľov SR 
151,80 151,80 0,00 

Ministerstvo vnútra SR 
BT - Refundácia nákladov na  Voľby 

do orgánov samosprávnych krajov 
600,00 600,00 0,00 

Ministerstvo financií SR 

BT – uznesenie vlády č.52/2013, 
220/2013, 587/2013, 698/2013 – 
Zvýšenie platov zamestnancov 

regionálneho školstva financovaného 
z rozpočtu územnej samosprávy 

130,-- 0,00 130,00 

Ministerstvo dopravy, 
výstavby a regionálneho 

rozvoja 

Riešenie kritického stavu cestnej 
infraštruktúry v pôsobnosti miest a 

obcí po zimnej prevádzke 
358,74 358,74 0,00 
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c) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

Obec neuzatvorila v roku 2013 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
 
d) Finančné usporiadanie voči rozpočtom iných obcí  

Obec  Suma poskytnutých 
finančných prostriedkov 

Suma skutočne použitých 
finančných prostriedkov   

Rozdiel  

Mesto L.Mikuláš – BT na 
činnosť spoločného OcÚ   

1 518,00 1 518,00 0,00 

Obec Jakubovany – BT na 
činnosť Materskej školy 

1 576,32 1 576,32 0,00 

 

Obec Beňadiková neprijala žiadne finančné prostriedky z iných obcí. 
 

e) Finančné usporiadanie voči rozpočtom VÚC 
Obec ani neposkytla ani neprijala žiadne finančné prostriedky zo žiadneho VÚC 

 
 

12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 
programového rozpočtu         
Podľa zákona o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy je obec povinná hodnotiť plnenie 
rozpočtu podľa programov obce.  Obec Beňadiková mala v roku 2013 nasledovné programy: 

- program č. 1     Plánovanie, manažment a kontrola 
- program č. 2     Ľudské zdroje 
- program č 3     Propagácia a prezentácia obce 
- program č. 4    Údržba majetku 
- program č. 5    Ochrana životného prostredia 
- program č. 6    Prostredie pre život a oddych občanov  
- program č. 7    Služby občanom         
- program č. 8    Bezpečnosť a poriadok  
- program č. 9    Rozvoj bývania 
- program č.10   Cestná doprava a miestne komunikácie 
- program  č.11   Kultúra 
- program  č.12   Šport   
- program  č.13  Sociálna starostlivosť 
- program  č.14  Dlhová služba 
- program  č.15  Podporná činnosť 
 
Prehľad čerpaní programového rozpočtu je nasledovný:                                                                                                                                               

Program Podprogram Názov programu/ podprogramu Rozpočet 
na rok 2013 

Skutočnosť 
k 31.12.2013 

 % 
plnenia 

1.  Plánovanie, manažment a kontrola 3 439,00 3 394,77 98,71 
 1.1 Výkon funkcie starostu 1 223,00 1 217,63 99,56 
 1.2 Členstvo v samosprávnych organizáciách   a združe-

niach 
731,00 694,72 95,04 

 1.3 Územné plánovanie obce Beňadiková 603,00 602,40 99,90 
 1.4 Príprava a vydávanie noriem obce --- --- --- 
 1.5 Petície, sťažnosti a podania --- --- --- 
 1.6 Rozpočtová politika --- --- --- 
 1.7 Účtovníctvo 882,00 880,02 99,78 
 1.8 Kontrolná činnosť --- --- --- 

2.  Ľudské zdroje 206,00 206,00 100,00 
 2.1 Vzdelávanie zamestnancov obce 206,00 206,00 100,00 
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3.  Propagácia a prezentácia obce 120,00 119,00 99,17 
 3.1 Propagácia a prezentácia obce 120,00 119,00 99,17 

4.  Údržba majetku 4 668,00 4 641,26 99,43 
 4.1 Správa, údržba a prevádzka OcÚ 4 536,00 4 509,56 99,42 
 4.2 Prevádzka a údržba cintorína a Domu  smútku 132,00 131,70 99,77 

5.  Ochrana životného prostredia 5 902,00 5 885,98 99,73 
 5.1 Odpadové hospodárstvo  5 856,00 5 837,71 99,69 
 5.2 Nakladanie s odpadovými vodami --- --- --- 
 5.3 Prenesený výkon štátnej správy na úseku ŽP 46,00 48,27 104,93 

6.  Prostredie pre život a oddych občanov 10 281, 00 10 263,57 99,83 
 6.1 Verejné osvetlenie 3 384,00 3381,49 99,93 
 6.2 Údržba verejnej zelene 6 897,00 6 882,08 99,78 

7.  Služby občanom 4 073,00 3 769,89 92,56 
 7.1 Organizácia občianskych obradov 170,00 0,00 0,00 
 7.2 Médiá, miestny rozhlas, úradná tabuľa 122,00 121,66 99,72 
 7.3 Osvedčovanie  listín  a podpisov --- --- --- 
 7.4 Evidencia obyvateľstva 154,00 151,80 98,57 
 7.5 Stavebný úrad 1 426,00 1 425,00 99,93 
 7.6. Zabezpečenie úloh spojených  s voľbami 618,00 618,26 100,04 
 7.7 Rybárske lístky --- --- --- 
 7.8 Sčítanie obyvateľov, domov a bytov --- --- --- 
 7.9 Vzdelávanie detí v predškolských zariadeniach a CVČ 1 583,00 1 453,17 91,80 

8.  Bezpečnosť a poriadok --- --- --- 
 8.1 Civilná ochrana --- --- --- 
 8.2 Ochrana pred požiarmi --- --- --- 

9.  Rozvoj bývania 634,00 641,44 101,17 
 9.1 Správa nájomných bytov 634,00 641,44 101,17 

10.  Cestná doprava a miestne komunikácie 64 286,00 55 284,90 86,00 
 10.1 Údržba komunikácií a chodníkov 63 513,00   54 463,91 85,75 
 10.2 Prenesený výkon správy na úseku dopravy --- --- --- 
 10.3 Autobusová verejná doprava 773,00 820,99 106,21 

11.  Kultúra 3 549,00 3 611,57 101,76 
 11.1 Kultúrny dom 1 614,00 1 504,34 93,21 
 11.2 Kultúrno-spoločenské podujatia v obci 948,00 1 123,05 118,47 
 11.3 Obecná knižnica 987,00 984,18 99,71 

12.  Šport 7 452,00 7 451,73 100,00 
 12.1 Správa športových zariadení 3 946,00 3 945,73 99,99 
 12.2 Športové podujatia organizované obcou --- --- --- 
 12.3 Podpora obce - dotácie pre oblasť športu 3 506,00 3 506,00 100,00 

13.  Sociálna starostlivosť 126,00 103,37 82,04 
 13.1 Opatrovateľská služba v domácnostiach 126,00 103,37 82,04 

14.  Dlhová služba 10 558,00 10 557,98 100,00 
 14.1 Splátky úverov a úrokov z úverov 10 558,00 10 557,98 100,00 

15.  Podporná činnosť 41 064,00 40 982,34 99,80 
 15.1 Informačné technológie 645,00 644,46 99,92 
 15.2 Podporná činnosť – správa obce 40 419,00 40 337,88 99,80 

Spolu:   156 358,00 146 913,80 93,96 

 
 

Vypracovala: Janka Klepáčová    SIGNED                    Predkladá:  Janka Klepáčová  SIGNED 
 
 
V Beňadikovej   dňa 04.júna 2014 
 
Návrh vyvesený na úradnej tabuli dňa: 04.júna 2014 

 

Schválený vyvesený na úradnej tabuli dňa: 23.júna 2014 


